索引号：
	11220000013544541J/2025-00389
	分类：
	建筑节能科技;通知

	发文机关：
	吉林省住房和城乡建设厅
	成文日期：
	2025年02月25日

	标题：
	关于征集《吉林省政府采购绿色建材产品推荐目录》信息的通知

	发文字号：
	吉建科〔2025〕7号
	发布日期：
	2025年02月28日

关于征集《吉林省政府采购绿色建材产品推荐目录》信息的通知

吉建科〔2025〕7号

各市（州）建委（住房城乡建设局）、财政局、工信局，长白山管委会住房城乡建设局、财政局、工信局，梅河口市住房城乡建设局、财政局、工信局，各县（市、区）住房城乡建设局、财政局、工信局，各有关建材生产企业：

　　为进一步扩大绿色建材的推广应用力度，方便政府采购支持绿色建材，促进建筑品质提升，依据《关于进一步扩大政府采购支持绿色建材 促进建筑品质提升政策实施范围的通知》（财库〔2024〕36号）《绿色建筑和绿色建材政府采购需求标准》（2025年版，以下简称《需求标准》）《吉林省绿色建材高质量发展及推广应用方案》（吉建科〔2024〕13号），省厅拟编制《吉林省政府采购绿色建材产品推荐目录》（以下简称《目录》），现就《目录》信息征集事项通知如下。

　　 一、征集范围

　　本次《目录》征集范围包括全国范围内取得绿色建材产品认证证书的产品，及未取得绿色建材产品认证证书、但品质属性和绿色属性均满足《需求标准》要求的产品。

　　 二、种类划分

　　本次征集的产品按类别及名称划分为：1.主体与地基基础材料类（含钢结构构件、混凝土结构构件、预拌混凝土、预拌砂浆、钢筋）；2.围护结构材料类（含门窗、保温隔热材料、砌体材料、外墙板、防水卷材、防水涂料、防火涂料、刚性防水材料、防腐材料、硅酮密封胶、其他密封胶、遮阳产品、混凝土结构外防护材料、建筑结构加固胶、工程修复材料）；3.隔墙隔断材料类（含隔墙材料、纸面石膏板、吊顶材料、泡沫铝板及其他）；4.墙面材料类（含涂料、墙面陶瓷砖（板）、空气净化材料、反射隔热涂料、壁纸壁布、石材、镁质装饰材料、镀锌轻钢龙骨、重组材）；5.地面材料类（含地面陶瓷砖（板）、木地板、竹集成材地板、竹材饰面木质地板、弹性地板、透水铺装材料）；6.五金卫浴类（含卫生洁具、五金配件）；7.合成材料面层运动场地；8.给水排水类（含管材管件、阀门、中水处理设备、净水设备、软化设备、雨水回收系统、二次供水设备）；9.暖通空调类（含冷热源设备、通风系统设备）；10.建筑电气类（含太阳能光伏发电系统、电气照明、高低压配电柜、母线槽）。

　　 三、有关要求

　　（一）申报企业需按照申报材料清单要求上报相关材料（详见附件1），并对申报材料的真实性、准确性及完整性负责。申请入选《目录》但未取得绿色建材产品认证证书的企业需委托同时获得ISO/IEC 17020和ISO/IEC 17025“CNAS”认可且具备申报材料检测能力的检测机构出具的符合性认定意见（详见附件3），认定内容为产品（系统）是否适宜在我省气候条件下应用，其品质属性和绿色属性的相关指标是否可以满足相关标准要求并保持稳定，并出具承诺书（详见附件4）。

　　（二）各地住建部门应鼓励支持本地建材生产企业参与《目录》征集活动。

　　（三）征集活动结束后，省厅将抽取一定比例的生产企业进行现场复核，请各地各部门及相关企业予以协助和配合。

　　（四）本次征集活动时间截至2025年3月31日，电子版发送至邮箱1661182430@qq.com。

　　 四、联系方式

　　省住建厅　石景海 0431-82752569，82752609

　　　　　　 钱红宇 0431-81901060

　 附件：1.申报材料清单

　　　　 2.《吉林省政府采购绿色建材产品推荐目录》信息征集表

　　　　　3.产品入选《吉林省政府采购绿色建材产品推荐目录》符合性认定意见

　　　　　4. 承诺书

吉林省住房和城乡建设厅

　　吉林省工业和信息化厅

　　吉林省财政厅

　　2025年2月25日

初审：苗宝雯

复审：孙学晓

终审：刘杨